[bookmark: OLE_LINK3][image: ]

МИНИСТЕРСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Чита
«__» _________2018 года                                                                         №______

Об утверждении Плана реализации государственной программы Забайкальского края «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Забайкальском крае (2016-2020 годы)» на 2018 год

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования реализации государственных программ Забайкальского края и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации Государственных программ Забайкальского края»:

1. Утвердить План реализации государственной программы Забайкальского края «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Забайкальском крае (2016-2020 годы)» на 2018 год (прилагается);
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра территориального развития Забайкальского края Горенкова А.В.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности министра                                                К.Б.Суздальницкий

6

УТВЕРЖДЁН
распоряжением Министерства территориального развития Забайкальского края
от «__» _______2017 г. № ___

План реализации государственной программы Забайкальского края «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Забайкальском крае (2016-2020 годы)» на 2018 год

	№
п/п
	Наименование программы, контрольные события подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Дата контрольного события (квартал)
	Объём ресурсного обеспечения
(тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты мероприятий (полугодие)

I
	II
	III
	IV

	I
	II

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в энергетике, развитие генерации и электрических сетей»
	Министерство территориального развития Забайкальского края

	31 декабря 2018

	1.1
	Основное мероприятие по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в энергетической отрасли
	Министерство территориального развития Забайкальского края

	31 декабря 2018

	1.1.1
	Контрольное событие: по энергосбережению и повышению энергетической эффективности филиала ПАО «МРСК-Сибири» - «Читаэнерго»
	Филиал ПАО «МРСК Сибири» - «Читаэнерго»

	31 декабря 2018
	Внебюджетные средства: 103899,0

	Показатель: «Доля потерь электрической энергии при ее передаче по распределительным сетям в общем объеме переданной электрической энергии» -
15,0 %

	1.1.2
	Контрольное событие: по энергосбережению и повышению энергетической эффективности филиала ПАО «ТГК-14»
	ПАО «ТГК-14»

	31 декабря 2018
	Внебюджетные средства: 37875,0

	Показатель «Удельный расход топлива на выработку электрической энергии тепловыми электростанциями» -376,0 т.у.т./тыс. МВтч
Показатель «Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии тепловыми электростанциями» -160 151,0 т.у.т./млн.Гкал

	1.1.3
	Контрольное событие: по энергосбережению и повышению энергетической эффективности филиала «Забайкальский» АО «Оборонэнерго»
	Филиал «Забайкальский» АО «Оборонэнерго»

	31 декабря 2018
	Внебюджетные средства: 7576,0

	Показатель "Доля потерь электрической энергии при ее передаче по распределительным сетям в общем объеме переданной электрической энергии" – 15%

	2
	Подпрограмма «Расширение использования возобновляемых источников энергии и вторичных энергоресурсов
	Министерство территориального развития Забайкальского края

	31 декабря 2018

	2.1
	Основное мероприятие «Строительство атомных гибридных дизель-солнечных энергоустановок
	Министерство территориального развития Забайкальского края

	31 декабря 2018

	2.1.1
	Контрольное событие: заключение договорных отношений на строительство объектов генерации, реализация проекта
	Министерство территориального развития Забайкальского края

	31 декабря 2018
	Финансирова-ние за счёт краевого бюджета – 50000,0

	Заключение договора на строительство объектов генерации, реализация проекта

	3
	Подпрограмма «Методическое информационное и кадровое обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»
	Министерство территориального развития Забайкальского края

	31 декабря 2018

	3.1
	Основное мероприятие «изготовление проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, проектно-сметной документации, схемы и программы развития электроэнергетики»
	Министерство территориального развития Забайкальского края

	31 декабря 2018

	3.1.1
	Контрольное событие «Утверждение схемы и программы развития электроэнергетики Забайкальского края на 2019- 2023 гг.»
	Министерство территориального развития Забайкальского края

	Финансирова-ние за счёт краевого бюджета – 5000,0

	Показатель: «Утверждённая схема и программа развития электроэнергетики Забайкальского края

	3.2
	Основное мероприятие «Составление, оформление, анализ топливно-энергетических балансов в крае»
	Министерство территориального развития Забайкальского края

	Показатель: «Топливно-энергетический баланс Забайкальского края 2016-2017 гг.»

	3.2.1
	Контрольное событие: «Наличие топливно-энергетического баланса Забайкальского края за 2016-2017 гг.»
	Министерство территориального развития Забайкальского края

	Показатель: «Топливно-энергетический баланс Забайкальского края за 2016-2017 гг.»

image1.emf